
Marmoles Puente Ecatepec
44.77 kW 9 de Octubre de 2024

GDMTO 516110807046

5,240 kWh $ 15,519

74 6,060 kWh $429

97.24 % MES $ 15,090

$186,232.00 MXN $5,152.00 MXN $181,080.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.3 AÑOS 605 W 74 207.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.0 %



Propuesta 1 9 de Octubre de 2024 19 de Octubre de 2024

20240354

Marmoles Puente Ecatepec  

74 Módulo Canadian Solar PV 605W Monocristalino - Certificación UL61730

2 Inversor Fronius Symo Advanced 24.0-3 480 Lite 4,210,095,801

74 Novotegra Aluminio S-6000 - Certificación UL 2703

1 Material Eléctrico CD_CA (Norma Oficial Mexicana - NOM-001)

74 Mano de Obra (Personal certificado en el Estándar ECO586.01, EC1181 y EC1180,

para la instalación, supervisión de sistemas fotovoltaicos en residencias,

comercios, industrias y asesoría técnico-comercial en proyectos solares de

generación distribuida.

1 Protección Metálica para Inversores y Cajas de Protección Eléctricas. Dimensiones

2.50m de largo x 1.30m de ancho.

1 Traslado de equipos y materiales del sistema fotovoltaico.

1 Gestoría ante CFE para la obtención del contrato para la interconexión a la red.

Subtotal $ 819,800.00

IVA $ 131,168.00

TOTAL (MXN) $ 950,968.00

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



DESCRIPCION DE PRODUCTOS FOTOVOLTAICOS



1 $ 186,232.00 $ 5,152.00 $ 0.00 $ 181,080.00 $ 181,080.00 $ -769,888.00

2 $ 199,268.24 $ 5,512.64 $ 0.00 $ 193,755.60 $ 193,755.60 $ -576,132.40

3 $ 213,217.02 $ 5,898.52 $ 0.00 $ 207,318.49 $ 207,318.49 $ -368,813.91

4 $ 228,142.21 $ 6,311.42 $ 0.00 $ 221,830.79 $ 221,830.79 $ -146,983.12

5 $ 244,112.16 $ 6,753.22 $ 0.00 $ 237,358.94 $ 237,358.94 $ 90,375.82

6 $ 261,200.01 $ 7,225.95 $ 0.00 $ 253,974.07 $ 253,974.07 $ 344,349.89

7 $ 279,484.01 $ 7,731.76 $ 0.00 $ 271,752.25 $ 271,752.25 $ 616,102.14

8 $ 299,047.90 $ 8,272.99 $ 0.00 $ 290,774.91 $ 290,774.91 $ 906,877.05

9 $ 319,981.25 $ 8,852.10 $ 0.00 $ 311,129.15 $ 311,129.15 $ 1,218,006.20

10 $ 342,379.94 $ 9,471.74 $ 0.00 $ 332,908.19 $ 332,908.19 $ 1,550,914.40

11 $ 366,346.53 $ 10,134.76 $ 0.00 $ 356,211.77 $ 356,211.77 $ 1,907,126.16

12 $ 391,990.79 $ 10,844.20 $ 0.00 $ 381,146.59 $ 381,146.59 $ 2,288,272.76

13 $ 419,430.14 $ 11,603.29 $ 0.00 $ 407,826.85 $ 407,826.85 $ 2,696,099.61

14 $ 448,790.25 $ 12,415.52 $ 0.00 $ 436,374.73 $ 436,374.73 $ 3,132,474.34

15 $ 480,205.57 $ 13,284.61 $ 0.00 $ 466,920.96 $ 466,920.96 $ 3,599,395.31

16 $ 513,819.96 $ 14,214.53 $ 0.00 $ 499,605.43 $ 499,605.43 $ 4,099,000.74

17 $ 549,787.36 $ 15,209.55 $ 0.00 $ 534,577.81 $ 534,577.81 $ 4,633,578.55

18 $ 588,272.47 $ 16,274.22 $ 0.00 $ 571,998.26 $ 571,998.26 $ 5,205,576.81

19 $ 629,451.55 $ 17,413.41 $ 0.00 $ 612,038.14 $ 612,038.14 $ 5,817,614.94

20 $ 673,513.16 $ 18,632.35 $ 0.00 $ 654,880.81 $ 654,880.81 $ 6,472,495.75

21 $ 720,659.08 $ 19,936.61 $ 0.00 $ 700,722.46 $ 700,722.46 $ 7,173,218.21

22 $ 771,105.21 $ 21,332.18 $ 0.00 $ 749,773.03 $ 749,773.03 $ 7,922,991.25

23 $ 825,082.58 $ 22,825.43 $ 0.00 $ 802,257.15 $ 802,257.15 $ 8,725,248.39

24 $ 882,838.36 $ 24,423.21 $ 0.00 $ 858,415.15 $ 858,415.15 $ 9,583,663.54

25 $ 944,637.04 $ 26,132.83 $ 0.00 $ 918,504.21 $ 918,504.21 $ 10,502,167.75



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 6,573.0 6,803.2 7,383.5 6,962.6 6,750.6 6,060.1 6,051.1 5,962.3 5,232.7 6,051.1 6,489.9 6,717.3

Consumo actual 5,520.0 6,000.0 6,000.0 3,600.0 4,560.0 2,880.0 3,840.0 3,840.0 6,240.0 6,960.0 6,480.0 6,960.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





Garantías:

Paneles Solares: 12 años de garantía del producto y 25 años de garantía en la producción,
 proporcionada por el fabricante
Inversores: 5 años de garantía estándar y opción de extensión a 10 años, también 
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotización basada en los estándares normativos de instalación, incluyendo
hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos
para asegurar que tiene la capacidad de carga necesaria según la norma.

- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181,
garantizando una instalación duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.

- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE y el proyecto eléctrico en caso de que lo
requiera la CFE.




